contribuciones correspondientes a cada cuota semestral del sueldo anual complementario, se detraerá un importe 
equivalente al cincuenta por ciento (50%) del que resulte de las disposiciones enunciadas precedentemente y por 
lo que en el mes de diciembre 2025 corresponderá el importe de a diez mil quinientos cinco pesos ($10.505) por 
trabajador (cf., IF-2025-132198960-APN-SSTAU#MEC).

Que de dicho documento surge que conforme lo establecido en el referido artículo 22 de la ley 27.541, resulta 
necesario actualizar el cálculo del valor del mínimo no imponible para los cálculos de los Costos e Ingresos

[...]

contempló como excepción a la prohibición de nacionalización de vehículos automotores usados, aquellos 
denominados “modelo de colección” y/o que revisten interés histórico, cuya antigüedad sea superior a los TREINTA 
(30) años y su valor FOB no sea inferior a los DÓLARES ESTADOUNIDENSES DOCE MIL (USD 12.000.-).

Que, en relación a ello, por la Resolución N° 24 del 24 de febrero de 2025 de la Secretaria de Industria y Comercio 
y su modificatoria, se estableció el procedimiento para la importación de Vehículos Automotores Clásicos (VAC), 
con el objeto de regular el procedimiento para acceder a la excepción dispuesta en el inciso e) del artículo 7° del